
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                               

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   56   

 

 
OGGETTO: PROGETTI E ATTIVITA’ INTEGRATIVE A FAVORE DELLE SCUOLE 

PRIMARIA E INFANZIA DI GARBAGNA NOVARESE, NIBBIOLA E 
TORNACO – ANNO SCOLASTICO 2014-2015 – RENDICONTO E 
CONTRIBUTO 

 
 
 
L’anno   2015    addì    26      del mese di   novembre         alle ore  18,10   nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 VIVIANI Serena Assessore x  

3 DO Alessandro Assessore  x 

4 SACCO Nicola Assessore x  

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Nibbiola svolge i servizi connessi all’istruzione scolastica in 

convenzione con i Comuni di Garbagna Novarese e Tornaco insieme ai quali, tra l’altro, 

contribuisce finanziariamente allo svolgimento, da parte dell’istituto Comprensivo “P. Ramati” di 

progetti e attività integrative a favore degli alunni della Scuola dell’infanzia di Nibbiola e della 

Scuola Primaria di Garbagna Novarese; 

Preso atto della nota inviata dall’Istituto Comprensivo statale “P. Ramati” di Cerano con nota prot. 

3122/2C-1  in data 29.6.2015  con cui si certifica lo svolgimento e la conclusione dei corsi di 

musica attivati nel corso dell’anno scolastico 2014-2015 nell’ambito dell’attività integrativa a 

favore degli alunni della scuola primaria e dell’infanzia per una spesa complessiva, sulla base della 

propria quota di partecipazione, a carico del Comune di Nibbiola di €  704,67;  

Dato atto che tale somma trova idonea previsione e copertura nel bilancio di previsione dell’anno 

2015; 

Visto il parere favorevole reso ai sensi art. 49 del D.Lgs. n. 267/00. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 2000; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi economici; 

Con voti unanimi favorevoli. 

 

 

DELIBERA 

 
1) Di prendere atto della certificazione dell’Istituto Comprensivo Statale di “Ramati” di Cerano 

circa la spesa effettivamente sostenuta per la realizzazione dei progetti e pari per il Comune di 

Nibbiola, sulla base della propria quota di partecipazione, ad Euro 704,67. 

2) Di concedere e attribuire formalmente all’Istituto Comprensivo Statale “P. Ramati” di Cerano, in 

compartecipazione con i Comuni Garbagna Novarese e Tornaco, il contributo richiesto nella 

misura, a carico del Comune di Nibbiola,  di € 704,67. 

3) Di demandare al Responsabile del servizio ogni adempimento conseguente e successivo al 

seguente provvedimento; 

4) Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Amministrazione Trasparente” Sottosezione di I 

Livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sottosezione di II livello “Atti di 

concessione”. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 



 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dr.ssa Pappacena Marilena        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   01.12.2015   giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li  01.12.2015                                                   Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Enio Agostinetti   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li  01.12.2015                                         

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr.ssa Pappacena Marilena  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     01.12.2015                                          

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr.ssa Pappacena Marilena 

 

 

 

 


